GOVERNO DO ESTADO DE MINAS GERAIS

ATO DE ARQUIVAMENTO

A Supervisão Regional da URFBio Centro Oeste, no uso de suas atribuições legais,

Considerando o teor do  Despacho nº 173 (documento SEI 87363395), que recomenda o arquivamento do
presente processo;

Considerando o art. 19, §2º do Decreto 47.749/2019, § 2º – O prazo para o atendimento das informações
complementares em processos de intervenções ambientais de empreendimentos ou atividades passíveis de
LAS ou não passíveis de licença ambiental será de sessenta dias, sob pena de arquivamento do processo
de autorização para intervenção ambiental.

Considerando, que até a presente data não constatamos manifestação e ou justificativa formal do
requerente para o não atendimento do ofício, cujas, se fazem essenciais para a elaboração de análise e
conclusão técnica do Parecer Técnico e atender a legislação ambiental vigente.

Determino o arquivamento do Corte ou aproveitamento de árvores isoladas nativas vivas nº
2100.01.0040601/2023-73, em nome de RB Enegia e Serviços Ltda, no imóvel denominado “Fazenda
Lava Pés ou Moinho”, município de Passa Tempo/MG.

Publique-se e Arquive-se.

Documento assinado eletronicamente por Luciana Fátima de Rezende Oliveira , Supervisor(a), em
02/05/2024, às 12:55, conforme horário oficial de Brasília, com fundamento no art. 6º, § 1º, do Decreto
nº 47.222, de 26 de julho de 2017.

A autenticidade deste documento pode ser conferida no site
http://sei.mg.gov.br/sei/controlador_externo.php?
acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0, informando o código verificador 87365415 e o
código CRC 2075C9D2.

Referência: Processo nº 2100.01.0040601/2023-73 SEI nº 87365415

Ato 182 (87365415)         SEI 2100.01.0040601/2023-73 / pg. 1

https://www.almg.gov.br/consulte/legislacao/completa/completa.html?tipo=DEC&num=47222&comp=&ano=2017
http://sei.mg.gov.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0

	Ato 182 (87365415)